
Oggetto: determina di pagamento n. 135.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Visto il  Bilancio di  Previsione 2025 approvato nella  seduta del  Consiglio  di  Amministrazione del

28/10/2024 con delibera n. 40; 

Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;

Vista  la  legge 21.12.1999 n.  508,  recante  “Riforma delle  Accademie di  belle  arti,  dell'Accademia

nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica,  degli Istituti superiori per le industrie

artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”;

Visto  il  D.P.R.  28.02.2003  n.  132  e  s.m.i.,  recante  “Regolamento  recante  criteri  per  l'autonomia

statutaria,  regolamentare  e  organizzativa  delle  istituzioni  artistiche  e  musicali,  a  norma  della  legge  21

dicembre 1999, n. 508” ed in particolare il comma 1 dell’art. 6;    

Dato atto che con deliberazione della Giunta n. 36 del 19/02/2025 la Giunta del Comune di Salerno

all’unanimità ha disposto di concedere per anni 19 (diciannove) a titolo gratuito al Conservatorio di musica

di Salerno l’Auditorium realizzato nell’ambito del complesso edilizio ex Umberto I;

Dato atto che il Comune di Salerno e il Conservatorio di musica di Salerno hanno sottoscritto in data

26/02/2025 la convenzione prot. n. 3021 per la concessione dell’Auditorium;

Dato atto che a tenore dell’art. 16 della citata convenzione sono a carico e spese del Conservatorio le

spese di stipulazione, bolli, diritti di segreteria e registrazione dell’atto;

Vista la quietanza di pagamento del modello F24 concernente l’imposta di registro, pari ad € 360,00,

anticipate dal direttore di Ragioneria al fine di consentire una rapida registrazione, presso l’Agenzia delle

Entrate, dell’atto di concessione sopra descritto;  

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto l’impegno di spesa n. 98 del 24/03/2025;

Considerato che il cap. 501/Uscite “Varie” presenta, alla data odierna, la necessaria disponibilità di

fondi;

DETERMINA

La somma di € 360,00 da corrispondere al dott. Fabrizio Sarno quale rimborso delle spese anticipate

per il versamento all’Agenzia delle Entrate a titolo di imposta per la registrazione della concessione in uso

gratuito al Conservatorio di cui alla convenzione prot. n. 3021 del 26/02/2025.

L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 501/Uscite del Bilancio dell’esercizio finanziario

2025.

Salerno, 24/03/2025

 

  il direttore amministrativo

    dott.ssa Luciana Giordano

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci" 

Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125, Salerno - tel. 089 241086

Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it  

peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it


